
*KUMSX036DE9K* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poskytnutí požadovaných informací 

Vážený pane , 
Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále také „krajský úřad“), obdržel dne 3. 5. 2025 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „InfZ“), evidovanou pod č. j. MSK 63073/2025, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 

- Přehled domovů pro seniory, azylových domů a denní stacionáře pro lidi s postižením, které město v roce 

2024-2025 zřídilo nebo samo provozuje. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že z Vaší žádosti nebylo zřejmé, které konkrétní město mělo být zřizovatelem 
či provozovatelem sociálních služeb, na které se dotazujete, byl jste dne 7. 5. 2025 vyzván k upřesnění Vaší 
žádosti. Toto upřesnění bylo krajskému úřadu doručeno 7. 5. 2025 a zaevidováno pod č. j. MSK 64896/2025. 
Z upřesnění žádosti pak vyplývá, že se Vaše žádost vztahuje na sociální služby provozované Moravskoslezským 
krajem, přičemž ve vztahu k denním stacionářům se jedná o služby s cílovou skupinou osoby se zdravotním 
postižením a senioři. 
 

K Vaší žádosti uvádíme následující: 
 

Moravskoslezský kraj jako samostatná právnická osoba nezřizuje ani neprovozuje žádné sociální služby, avšak 
zřizuje příspěvkové organizace, které jsou jako samostatné právnické osoby poskytovateli sociálních služeb 
(přehled příspěvkových organizací kraje Vám byl poskytnut v rámci odpovědi na Vaši předchozí žádost 
o poskytnutí informací ze dne 30. 4. 2025). 
 

Z hlediska jednotlivých druhů služeb, na které se dotazujete uvádíme, že sociální službu denní stacionáře 
pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením a senioři neposkytuje žádná z příspěvkových organizací 
Moravskoslezského kraje.  
 

Sociální služba azylové domy je poskytována příspěvkovou organizací Zámek Dolní Životice, na adrese Nákladní 
147/29, Předměstí, 746 01 Opava, a to v období 1.6.2022 – 31.5.2025, pro cílovou skupinu osoby bez přístřeší 

Váš dopis zn.:   
 

 
 

 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK  69212/2025 
Sp. zn.: SOC/9908/2025/Hel 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová 
Odbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 282 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-05-21 



 Čj.: MSK  69212/2025 Sp. zn.: SOC/9908/2025/Hel 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

(Služba je poskytována těhotným ženám a matkám s nezaopatřenými dětmi a ženám s nezaopatřenými dětmi, 
vůči nimž jsou zákonnými zástupci). 

Sociální služby domovy pro seniory jsou příspěvkovými organizacemi Moravskoslezského kraje v letech 2024-

2025 provozovány v těchto zařízeních: 

Druh služby Název zařízení Adresa zařízení 

domovy pro seniory 
Domov Jistoty, příspěvková 

organizace 

Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 
Bohumín 1 

domovy pro seniory 
Domov Bílá Opava, příspěvková 

organizace 

Rooseveltova 878/3, Opava - Předměstí, 746 01 
Opava 1 

domovy pro seniory 
Domov Bílá Opava, příspěvková 

organizace 
Rybářská 545/27, Opava - Předměstí, 746 01 
Opava 1 

domovy pro seniory 
Domov Příbor, příspěvková 

organizace 
Masarykova 542, 742 58 Příbor 

domovy pro seniory 
Domov Duha, příspěvková 

organizace 
Bezručova 419/20, Nový Jičín, 741 01 Nový Jičín 1 

domovy pro seniory 
Domov Duha, příspěvková 

organizace 

Školská čtvrť 1374, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm 

domovy pro seniory 
Domov Hortenzie, příspěvková 

organizace 
Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

domovy pro seniory 
Domov Vítkov, příspěvková 

organizace 
Lidická 611, Vítkov, 749 01 Vítkov 1 

domovy pro seniory 
Domov pod Bílou horou, 
příspěvková organizace 

Příčná 317/4, 742 21 Kopřivnice 

domovy pro seniory 
Domov Na zámku, příspěvková 

organizace 
Kyjovice 1, 747 68 Kyjovice 

domovy pro seniory 
Domov Odry, příspěvková 

organizace 
Hranická 662/58, 742 35 Odry 

domovy pro seniory 
Domov Odry, příspěvková 

organizace 
Hranická 410/56, 742 35 Odry 

domovy pro seniory 
Nový domov, příspěvková 

organizace 
U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 
Karviná 6 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 

Elektronický podpis: 21.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 31.12.2027 11:01 +01:00


